АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022 № 675
г. Новоалтайск

06 утверждении изменений
и дополнений в Устаз
Муниципального бюджетного
общеобразовательного
учреждения—«Санниковская
средняя общеобразовательная
школа» Первомайского района

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного
общеобразовательного, учреждения «Санниковская средняя
общеобразовательная школа» Первомайского района в соответствие
с требованиями законодательства, руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский район Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить следующие изменения в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Санниковская средняя
общеобразовательная школа» Первомайского района, утвержденный
постановлением администрации Первомайского района от 22.09.2020 года
№1113:

1) в пункте 1.4. статьи 1 «Общие положения» слова «Место
нахождения Учредителя: 658080, Алтайский край, город Новоалтайск,
ул. Деповская 19 а», заменить словами «Место нахождения Учредителя:
658080, Алтайский край, город Новоалтайск, ул. Деповская, 32»;

2) в пункте 2.3.4. статьи 2 «Предмет, виды и цели деятельности
Учреждения»
—

слова «Дополнительных общеразвивающих программ
различной направленности (технической, естественнонаучной,
физкультурно-спортивной, художественной,

—
туристско-краеведческой,

социально-педагогической» заменить словами «Дополнительных
общеобразовательных=общеразвивающих программ

—
различной

направленности (технической,  естественнонаучной,  физкультурно-
спортивной, художественной,  туристско-красведческой,

—
социально-

гуманитарной)»;

РЯ
3) в пункте 3.25 статьи 3 «Образовательная деятельностьУчреждения» слова «Обеспечение питанием обучающихся за счётбюджетных ассигнований бюджета Первомайского района осуществляетсяв случаях и в порядке, которые установлены органами местного

самоуправления Первомайского района» заменить словами «Обеспечение
питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов
и иных источников финансирования, предусмотренных законодательствомРоссийской Федерации»;

4) в пункте 7.18 статьи 7 «Управление Учреждением»—слова
«закреплена компетевция образовательной организации определять список
учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнемучебников, рекомендованных к использованию» заменить словами
«закреплена компетенция образовательной организации определять список
учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем
учебников, допущенныхк использованию».
2. Утвердить следующие дополнения в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Санниковская средняя
общеобразовательная школа» Первомайского района, утвержденный
постановлением администрации Первомайского района от 22.09.2020 года
№1113:

в пункте 1 статьи 7 «Управление Учреждением» слова «Управление
Учреждением осуществляется в соответствии с Федеральным Законом РФ
«Об образовании в Российской Федерации» на принципах демократичности,
открытости, приоритета общечеловеческих ценностей, охраны жизни и
здоровья человека, свободного развития личности» дополнить словами «В
основе управления образовательной организацией лежит принцип сочетания
принципов единоначалияи коллегиальности».

3.—Наделить директора Муниципального—бюджетного
общеобразовательного учреждения «Санниковская средняя
общеобразовательная школа» Первомайского района А.А. Соху
полномочиямипо осуществлению регистрации вносимых измененийв Устав.

4. Данное постановлелие разместить на официальном Интернет-сайте
(алии. регу-айти).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Первомайского района по социальным
вопросам — начальника отдела молодежной политики и взаимодействия
с общественными организациями П.А. Роккеля.

рае
Глава района (и Ю.А. Фролова

и

Кайгородова Л.Г.
22919